1

 UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HOÀ

Số:   57/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Hoà, ngày 8 tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình thu, chi các loại quỹ 6 tháng đầu năm

và nhiệm vụ thu, chi 6 tháng cuối năm 2020

Thực hiện chủ trương chỉ đạo của Đảng ủy và nghị quyết của HĐND xã về

việc thu các loại quỹ trên địa bàn xã. Ủy ban nhân dân xã Dương Hoà báo cáo Tình

hình thu các loại quỹ trong nhân dân 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ thu, chi 6 tháng

cuối năm 2020 như sau:

I. Tình hình thu các loại quỹ trong nhân dân 6 tháng đầu năm và kết dư

tại kho bạc qua các năm

1. Thuận lợi, khó khăn

Ngay từ đầu năm UBND xã phân công cán bộ phụ trách các loại qũy xây

dựng kế hoạch, lập danh sách để rà soát các đối tượng tham gia đóng và miễn giảm

đúng theo quy định của Nhà nước, UBND xã duyệt danh sách gửi về các thôn công

khai và triển khai thu.

Tuy nhiên, các tháng đầu năm do dịch bệnh Covid-19 diễn ra phức tạp nên

ảnh hưởng đến tiến độ triển khai thu các loại quỹ tại các thôn bị chậm.

2. Kết quả thực hiện thu các loại quỹ 6 tháng đầu năm 2020

a. Thu các loại quỹ ước tính đến 30/6/2020: Thực hiện 9.200.000/KH

20.965.000triệu, đạt 44,31%KH năm. Trong đó:

- Quỹ Nghĩa vụ QS :    700.000/KH 1.705.000 đồng, đạt 41%KH năm;

- Quỹ Khuyến học : 1.400.000/KH 3.395.000 đồng, đạt 41%KH năm;

- Quỹ Đền ơn đáp nghĩa: 1.400.000/KH 3.395.000 đồng, đạt 41%KH năm;

- Quỹ Ngày vì NN :    700.000/KH 1.705.000 đồng, đạt 45%KH năm;

- Quỹ Phòng chống TT : 5.000.000/KH 10.765.000 đồng, đạt 46% KH năm;

b. Kết dư tại kho bạc đến tháng 6/2020: 17.868.000 đồng, trong đó:

- Quỹ khuyến học  :   828.000  đồng;

- Quỹ NVQS : 2.690.000 đồng;

- Quỹ ngày vì người nghèo : 8.260.000 đồng;

- Quỹ Đền ơn Đáp Nghĩa     : 6.090.000 đồng.

II. Kế hoạch chi các loại quỹ trong 6 tháng cuối năm 2020: Dự kiến chi:

10.200.000 đồng (Mười triệu hai trăm nghìn đồng chẵn)

 2

1. Đối với qũy Khuyến học: Dự trù chi 3.000.000 Tổ chức Đại hội Khuyến

học nếu UBND xã không có nguồn bổ sung (Chi cho các đối tượng là các em thi

đỗ Đại học, Cao đẳng, học sinh giỏi, xuất sắc, học sinh đạt các giải do cấp Thị xã,

Tỉnh, Quốc gia tổ chức).

2. Đối với qũy Đền ơn đáp nghĩa: Dự trù chi 3.000.000đ dịp 27/7 (Chi cho

các đối tượng là Thương binh, bệnh binh, người có công, gia đình thờ cúng liệt sĩ).

3.  Đối với qũy Nghĩa vụ quân sự: Dự trù chi 2.000.000đ phục vụ công tác

tuyển quân trong năm. (Tặng sổ tiết kiệm cho thanh niên lên đường nhập ngủ và

quà cho thanh niên xuất ngủ).

4. Đối với qũy Quốc phòng An ninh: Dự trù chi 3.000.000đ (Chi hỗ trợ cho

dân quân trực tại UB )

5. Đối với quỹ Ngày vì người nghèo: Chi theo kế hoạch được thông qua

Đảng uỷ cho các đối tượng khó khăn, hộ nghèo.

Trên đây là báo cáo công tác thu, chi các loại quỹ 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ

6 tháng cuối năm 2020./.

Nơi nhận:

- TV. Đảng uỷ, TT.HĐND xã (b/c);

- UBMTTQVN và các đoàn thể (p/h);

- CT, PCT UBND (t/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Cửu Ngọc

		2020-06-18T15:49:16+0700